

ודין הוא, שהעירוב קונה משקידש יום שבת, ואם נאכל עירובו קודם שקידש היום אינו עירוב.

והלך שליח זה ולאחד משולחיו **עירב עליו מבעוד יום**, שהוא ודאי קודם שקידש יום שבת, ולאחד משולחיו **עירב עליו בבין השמשות**, שספק יום הוא ועדיין לא קידש שבת, ספק לילה הוא וכבר קידש השבת קודם שעירב עליו השליח, ואינו עירוב.

זה **שעירב עליו מבעוד יום**, נאכל עירובו **בבין השמשות**, וספק הוא אם עדיין יום הוא, ונאכל עירובו קודם שקידש היום ולא הוי עירוב, או אפשר כבר לילה הוא ונמצא שנאכל עירובו אחר שקידש היום.

וזה **שעירב עליו בבין השמשות**, נאכל עירובו רק **משתחשך** [שאם נאכל בבין השמשות, הרי ממה נפשך אינו עירוב. ומיהו הוא הדין אם לא נאכל כלל, ולא דוקא קאמר – תוספות שבת דף לד א], **שניהם קנו עירוב**.

ומפרשין טעמא בשבת דף לד א: כיון שספק הוא, ואיתרע בעירוב תחומין שאינו אלא מדרבנן, הוה ליה ספק דדבריהם וכל ספק דבריהם להקל.

ולפיכך: לגבי אותו שנאכל עירובו בין השמשות, משוינן ליה לבין השמשות כלילה, ונמצא שנאכל עירובו אחר שקידש השבת. ואילו לגבי אותו שהונח עירובו בבין השמשות, משוינן ליה לבין השמשות כיום,

את עירובה, **כבית, ולגבי דהאי** [החצר הצפונית] נחשיב אותו בית צפוני **כבית שער**, שיכולה לטלטל דרכו אף שאינו מעורב עמה.

וכן נחשיב הבית הדרומי **לגבי דהאי** [החצר הדרומית] **בית שער** כדי שתוכל להביא את עירובה דרך אותו בית אליה. **ולגבי דהאי** [החצר הצפונית] נחשיב אותו בית דרומי **כבית גמור**, שיוכשר ליתן בו את עירובה [נתבאר על פי גירסת מהרש"ל].

**אמרו ליה רבנן לרחבה: שניהן לא קנו עירוב**.

**דמה נפשך: אי בית שער משוית ליה לכל אחד מהבתים**, הא קיימא לן: **"הנותן את עירובו בבית שער אכסדרה ומרפסת אינו עירוב"**.

**ואי בית משוית ליה לכל אחד ואחד מהבתים, קא מטלטל כל אחת ואחת מהחצירות לבית** [דרך בית] **דלא מערב ליה שאינו מתערב עמה**.

שמא תאמר: נחשיב הבית הצפוני לגבי חצר דרומית בית, ולגבי חצר צפונית בית שער, ונחשיב הבית הדרומי לגבי חצר צפונית, בית, ולגבי חצר דרומית בית שער, הא לא אמרינן, ולפיכך שניהן לא קנו עירוב.

ותמהינן עלה: **ומאי שנא מדרבא**.

**דאמר רבא: אמרו לו שנים** [לשליח אחד] **צא וערב עלינו עירוב תחומין**.

יפטרו כולן מליתן את העירוב, "דנעשו כולם בית שער לאותה חצר המוליכה עירוב דרך עליהן לחצר אחרת".

בדעתן שקבעו שם שביתתן לאותה שבת, מקרי "בית שער" ואינו אוסר. וכתבו התוספות: שאפילו אם יתנו העירוב בבית אחר שבחצר,